
  

Strana 1 (celkem 5)    

KUPNÍ SMLOUVA   
 

č.  Kupujícího: PSM/606/2022 

č.  Prodávajícího: SE-S 22-0011 

    
uzavřená ve smyslu ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský  zákoník“) 
 

 

 I. 

Smluvní strany 

 

Kupující: Česká republika – Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje  

 Sídlo: Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice 3 
Kontaktní adresa: Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice 3 

IČ: 70882835 DIČ: neplátce DPH 

 
Bankovní spojení: Česká národní 
banka 

Číslo účtu: 125 135 881/0710 

 

Zastoupená: plk. Ing. Martinem 

Svitákem, ředitelem HZS 
Jihočeského kraje 

 

  

 Datová schránka: ph9aiu3 

 Kontaktní osoba:
 

 

(dále jen „kupující“) na straně jedné 
 

a 

Prodávající: RADOM, s.r.o. 

 Sídlo: Jiřího Potůčka 259, Trnová, 530 09 Pardubice 

  IČ: 48153451   DIČ: CZ48153451 

  Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
oddíl C vložka 3569 

 Bankovní spojení: UniCredit Bank Číslo účtu: 1002681617/2700  

 Jednající (zastoupený): Pavel Šopík , jednatel 
 Datová schránka: H53v67m 

 t

 Kontaktní osoba: Ivan Kysela 

 t

  

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

II. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je dodání:  
Zboží a služby viz. Příloha č.1 předmět plnění. 

2. Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího okamžikem protokolárního 
předání a převzetí předmětu smlouvy kupujícím. Kupující se zavazuje řádně dle podmínek 
této smlouvy dodaný předmět této smlouvy převzít a zaplatit kupní cenu. 



  

Strana 2 (celkem 5)    

III. 
Kupní cena 

 

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně předmětu smlouvy, specifikovaného v čl. II této 
smlouvy ve výši: 

 

Cena za předmět smlouvy bez DPH 175 000,00 Kč 

DPH (21%): 36 750 Kč 

Cena za předmět smlouvy včetně DPH:       211 750 Kč 

(Slovy: dvěstějedenácttisícsedmsetpadesátkorunčeských) 
 

2. Kupní cena byla mezi prodávajícím a kupujícím sjednána jako maximální, konečná a pro 
sjednaný předmět smlouvy nepřekročitelná, zahrnující veškeré náklady prodávajícího (mj. 
náklady prodávajícího spojené s dodávkou do místa plnění, předání, převzetí, apod.).   

3. Dojde-li v průběhu realizace kupní smlouvy ke změně výše DPH, bude tato účtována podle 
platných předpisů. 

IV. 

Platební podmínky 
 

1. Úhrada bude provedena na základě faktury zpracované ve formě daňového dokladu  

s požadovanými náležitostmi (včetně razítka a podpisu) dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani      

z přidané hodnoty, v platném znění a dále náležitosti dle ustanovení § 435 občanského 
zákoníku (dále jen „faktura“). Faktura musí dále obsahovat číslo kupní smlouvy a adresu místa 
dodání. Přílohou faktury bude jedno vyhotovení dodacího listu. Splatnost faktury se stanovuje 

na 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. V případě pochybností se má za to, že dnem doručení faktury se rozumí třetí den 
ode dne odeslání faktury. Právo fakturovat vznikne prodávajícímu na základě potvrzeného 
dokladu (dodacího listu) o předání a převzetí předmětu smlouvy oprávněným zástupcem 

kupujícího a po odstranění všech závad zjištěných při předání předmětu smlouvy. Pokud 

kupující uplatní nárok na odstranění vady plnění ve lhůtě splatnosti faktury, není povinen až 
do odstranění vady dodavatelem cenu uhradit. Okamžikem odstranění vady plnění začne běžet 
nová lhůta splatnosti faktury v délce do 30 kalendářních dnů. 

2.  Faktura musí být kupujícímu doručena nejpozději třetí pracovní den po jejím vystavení. 
Faktura se považuje za uhrazenou odepsáním příslušné částky v českých korunách z účtu 
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího, zřízeného v bance na území České republiky. 
Veškeré doklady k fakturaci budou prodávajícím zpracovány v českém jazyce. 

3.  Kupující neposkytne zálohovou platbu, nepřipouští platbu v hotovosti ani platbu předem. 
 

V. 

Dodací  a obchodní podmínky 
 

1.  Závazkový vztah mezi prodávajícím a kupujícím se řídí § 2079 a násl. Občanského  zákoníku. 
Nedodržení doby plnění nebo vadné, či neúplné plnění bude považováno dle § 2001 a násl. 
Občanského zákoníku za podstatné porušení smlouvy. Nesplnění doby dodání nebo vadné 
plnění bude považováno za podstatné porušení závazkového vztahu podle § 2001 a násl. 
Občanského zákoníku s možností odstoupení od smlouvy. 

2. Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy nejpozději do 3 měsíců od nabytí účinnosti 
smlouvy. Předmět smlouvy, resp. Položky typu materiál /včetně SW/ bude dodán, včetně 

protokolárního předání a převzetí předmětu smlouvy, jež proběhne po dohodě s oprávněným 
pracovníkem kupujícího, uvedeným v záhlaví této smlouvy, na adrese: HZS Jčk, Pražská tř, 
2666/52b, 370 04 České Budějovice 3. Výzvu k převzetí předmětu smlouvy sdělí prodávající 



  

Strana 3 (celkem 5)    

kupujícímu nejméně 24 hodin před jeho předáním. 
Položky typu práce /instalace, oživení SW, zaškolení obsluh a správce + související náklady, 
zejména cestovné) jsou pojaty jako závazek prodávajícího vykonat je nejpozději do 
30.6.2023 s tím, že vykonání je možné po vzájemné dohodě obou stran kdykoliv dříve, pokud 

bude PC prostředí, na němž má být SW instalován, poskytnuto (fyzický účelový HW) či 
zpřístupněno (virtualizované prostředí platformy) nejméně 6 týdnů před požadovaným 
termínem kupujícího. 

3.   Splněním dodávky předmětu smlouvy se rozumí předání a převzetí předmětu smlouvy bez    
zjevných vad a nedodělků osobě zmocněné kupujícím. Dodávku vykazující zjevné vady a 
nedodělky nebo dodávku, ke které prodávající nepředloží příslušné doklady, není kupující 
povinen převzít a zaplatit za ni sjednanou cenu.  

4. Dodání a převzetí předmětu smlouvy je potvrzeno dodacím listem podepsaným prodávajícím 
a zástupcem kupujícího, uvedeným v záhlaví této smlouvy. 

5.  Nepřevzetí předmětu smlouvy v místě plnění z důvodu na straně prodávajícího nebo 
nedodržení doby plnění zakázky bude důvodem k odstoupení kupujícího od smlouvy s tím, že 
prodávající nebude požadovat od kupujícího úhradu nákladů souvisejících s plněním 
předmětu smlouvy.  

6. Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy nový, nepoužívaný, odpovídající platným 
technickým, bezpečnostním a hygienickým normám a předpisům výrobce, provedený v I. 

Jakostní kvalitě a v této smlouvě sjednaném množství.  
7.     Doklady, jež jsou nutné k převzetí a užívání předmětu smlouvy, budou v českém jazyce               

a budou prodávajícím předány kupujícímu při předání předmětu smlouvy v místě dodání dle 
odst. 2 tohoto článku smlouvy. 

 

8.  Prodávající se zavazuje, že na předmětu smlouvy neváznou práva třetích osob. 
9. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na kupujícího okamžikem protokolárního 
převzetí předmětu smlouvy kupujícím. 
 

VI. 

Smluvní pokuta, sankce 
 

1.  Na písemné (a to i e-mailem ) ohlášení vad je prodávající povinen zareagovat do 2 pracovních 
dnů ode dne doručení. Výměna vadného předmětu smlouvy za předmět smlouvy nový a 
bezvadný musí být provedena nejpozději do 15 pracovních dnů od písemného ohlášení vad, 

pokud se obě strany nedohodnou jinak, vzhledem k charakteru a rozsahu vady. 

2.  Za nesplnění doby dodání nebo vadné plnění je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny, tj. vč. DPH, předmětu smlouvy, za každý i 
započatý kalendářní den prodlení. 

3.  Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže je vůči prodávajícímu zahájeno 
insolvenční řízení nebo je prodávající v úpadku (zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku                           
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů). 

4.  Kupující je povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení v případě nedodržení termínu 
splatnosti platebního dokladu ve výši 0,1 % z oprávněně fakturované částky, vč. DPH, za 
každý i započatý kalendářní den prodlení. 

5.  Smluvní sankce hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní 
straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná v plné výši samostatně vedle smluvní 
pokuty nebo úroku z prodlení. 

6.    Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla 



  

Strana 4 (celkem 5)    

povinné straně doručena oprávněnou stranou písemná výzva k jejich zaplacení, a to na 
bankovní účet oprávněné strany, zřízený u banky na území České republiky vedený v CZK    

a uvedený v písemné výzvě. 
7.   Veškeré náklady kupujícího související s opravou vad v záruční době budou hrazeny 

prodávajícím. 
8. Záruční a pozáruční servis na předmět smlouvy musí být zajištěn na území České republiky.  

 

 

VII. 

Záruční podmínky 
 

            Prodávající poskytuje kupujícímu: 
1. Záruka na předmět smlouvy je poskytovaná v délce 24 měsíců. Záruční doba běží od data 

protokolárního předání předmětu smlouvy kupujícímu dle této smlouvy. Prodávající se 
zavazuje, že na vlastní náklady odstraní skryté vady, které se projeví v době záruky. 

2. Prodávající odpovídá za to, že předmět smlouvy má vlastnosti uvedené v technické 
dokumentaci a z hlediska bezpečnosti odpovídá platným předpisům na území ČR. 

 

VIII. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Vztahy neupravené touto kupní smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně. Nebude-li smírného 

řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení před věcně a místně příslušným soudem 
dle sídla kupujícího. 

4. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými a 
vzestupně číslovanými dodatky, které se stanou její nedílnou součástí. 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Prodávající 
a kupující obdrží po jednom exempláři.  

6. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne           

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů                
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). 

 

 

         V Českých Budějovicích dne             V Pardubicích dne  

 

Kupující:        Prodávající: 

 

.....................................................    ..................................................... 

plk. Ing. Martin Sviták                                          Pavel Šopík 

               ředitel HZS Jčk kraje                                              jednatel 

 

Pavel Šopík
Digitálně podepsal 
Pavel Šopík 
Datum: 2022.12.22 
10:04:31 +01'00'

Ing. Martin 
Sviták

Digitally signed by 
Ing. Martin Sviták 
Date: 2022.12.23 
11:16:27 +01'00'



  

Strana 5 (celkem 5)    

 

 

Příloha č.1   Předmět plnění. 

 

Název - popis položky Výrobce ks 

 
SW licence PCO RADOM SECURITY FIRE – RADOMNET II SERVER - 
hlavní PCO RADOM, s.r.o. 1,00 

 

základ pro 40 střež. objektů, rozsah funkcí + vlastností k XII/2022  

SW licence PCO RADOM SECURITY FIRE – RADOMNET II SERVER - 
záložní PCO RADOM, s.r.o. 1,00 

 

základ pro 40 střež.objektů, duplicitn  

individuální rozšíření o další monitorované objekty 
RADOM, s.r.o. 360 

 

převod smluvně střežených 1:1 k datu instalace  

SW licence PCO RADOM SECURITY FIRE – RADOMNET II KLIENT  
RADOM, s.r.o. 1,00 

 

výchozí dispečerská aplikace, rozsah funkcí + vlastností k XII/2022  

SW licence PCO RADOM SECURITY FIRE – RADOMNET II KLIENT č. 2 
RADOM, s.r.o. 1,00 

 

výchozí dispečerská aplikace č. 2, instalace výhradně na HW SRV  

SW licence pro Integrační nadstavbu _výjezd" 
RADOM, s.r.o. 1,00 

 

TCP/IP rozhraní pro SW od RCS, verze s dílčí zpětnou vazbou  

síťový prvek pro potřeby HW klíče 
  2,00 

 

MikroTik - RBmAP2nd  

Instalace všech SW modulů na poskyntutý HW 
  1,00 

 

do virtuálního prostředí nebo max. 2x HW SRV + 2x HW běžný PC  

Základní zaškolení správce PCO + běžná obsluha 
  1,00 

 

v místě instalace, jednorázově v rozsahu max. 4 hodin / max. 5 os  

 


